
Муниципальное автономное дошкольное 
образовательное учреждение города 

Набережные Челны «Детский сад 
общеразвивающего вида с приоритетным 

осуществлением деятельности по 
познавательно-речевому направлению 

развития воспитанников №112 «Мозаика»

423803, Республика Татарстан, город 
Набережные Челны, Сармановский тракт, 

Д.8А (19/28)

Яр Чаллы шэЬэренен «Бизэклэр» 112 нче 
балаларнын танып белу-сейлэм юнэлеше 
буенча усеше эшчэнчелеген естенлекле 

гамэлгэ ашыручы гомумустерешле балалар 
бакчасы» муниципаль автономияле 

мэктэпкэчэ белем биру учреждениесе»

423 803,Татарстан Республикасы, Яр Чаллы 
шэЬэре, Сарман тракты, 8 А йорты (19/28)

Телефон/факс: 8 (8552) 49-18-21, 49-18-22 
Электронный адрес: ms.sadl 12@inail.ru

Номер
документа

Дата

131 о/д 12.05.2025Г

Приказ

«Об организации работы 
в летне-оздоровительный период в ДОУ».

На основании плана работы управления образования Исполнительного комитета 
с целью обеспечения эффективной и безопасной организации летне­
оздоровительного периода, создания оптимальных условий для оздоровления 
воспитанников и приказа Исполнительного комитета муниципального образования 
г.Набережные Челны от 06.05.2025г. № 309

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать с 02.06.2025 года по 31.08.2025 года в МАДОУ № 112 «Мозаика» летние 
оздоровительные мероприятия в соответствии с санитарно-эпидемиологическими 
требованиями.
2. Обеспечить контроль деятельности коллектива по организации оздоровительного и 
воспитательного процесса, питания, соблюдения безопасности жизни и здоровья 
воспитанников, состояния помещений и участков в ДОУ.
3. Создать условия для обеспечения безопасности, охраны жизни и здоровья детей, 
предупреждения детского травматизма и соблюдению эпидемиологического благополучия.
4. Старшему воспитателю Рахимуллиной А.И по педагогам, заместителю заведующего по 
хозяйственной работе Струковой И.Г по МОП обеспечить эффективную расстановку 
кадров в период массовых отпусков.
5. Заместителю заведующего по хозяйственной работе Струковой И.Г:

- организовать завоз свежего песка с наличием сертификата.
- обеспечить своевременное выполнение санитарной, омолаживающей обрезки 

деревьев, кустарников, покос травы и вывоз растительных остатков с территории 
детского сада;

- обеспечить своевременный ремонт ограждения территорий, МАФов и теневых 
навесов;

организовать комиссионную проверку технического состояния на прочность и :

mailto:12@inail.ru


устойчивость МАФов, теневых навесов, спортивных площадок и других элементов ; 
благоустройства с оформлением актов; i
6. Старшему воспитателю Рахимуллиной А.И

- составить расписание ООД на летний период;
- разработать план мероприятий с детьми и родителями;
- обеспечить проведение мониторинга эффективности оздоровления детей в ДОУ.

7. Старшей медсестре Брюховских В.Ю. провести инструктаж с педагогическим и 
обслуживающим персоналом:

- по соблюдению санитарно-эпидемиологического режима в ДОУ, обработке песка в 
песочницах, оказанию первой медицинской помощи;

- усилить контроль за соблюдением санитарно-эпидемиологического режима во всех 
помещениях, пищеблоке, на прогулочных участках;

- обеспечить повышение эффективности системы профилактических, закаливающих' и 
оздоровительных мероприятий за счет соблюдения в ДОУ санитарных правил и 
нормативов, оптимального двигательного режима и физической нагрузки, организации 
питания;

- обеспечить проведение мониторинга эффективности оздоровления детей в ДОУ;
- в течение летнего оздоровительного периода вести просветительную работу среди 

работников, родителей по предупреждению ОКЗ, пищевых отравлений.
8. Заведующему производством (шеф-повару) Фархутдиновой А.Х организовать строгое 
соблюдение санитарно-эпидемиологического режима во всех помещениях пищеблока.
9. Уполномоченному по охране труда Шаехяновой Р.Т провести инструктаж со всеми 
категориями работников по охране жизни и здоровья воспитанников и сотрудников. ;
10. Воспитателям всех возрастных групп:

- оформить наглядную информацию для родителей на летний период;
- подготовить выносное игровое оборудование, оборудование для организации труда 

воспитанников на природе;
- создать условия на участках для организации сюжетно-ролевых игр.
- активное взаимодействие с родителями воспитанников по вопросам оздоровления ,и 

организации досуга детей в летний период.
11. Младшим воспитателям:

- обеспечить строгое соблюдение санитарно-эпидемиологического релсима в групповых 
помещенрмх, на прогулочных участках;

- ежедневно осуществлять влажную уборку веранд.
12. Организовать прием и адаптацию вновь поступающих детей по графику.
13.Усиление мер по обеспечению безопасности детей, сохранения их жизни и здоровья, 
профилактике детского травматизма, соблюдению эпидемиологического благополучия.
14. Контроль над исполнением данного приказа оставляю за собой.

Заведующий МАДОУ № 112 Ахметсафина Л.З


